
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων αρμο-
διότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαί-
δευσης Αττικής για το σχολικό έτος 2019-2020.

2 Χορήγηση άδειας για χρήση ειδικών συσκευών 
προειδοποίησης (φάρου με σειρήνα) σε οχήματα 
άμεσης ανάγκης.

3 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον JIRBI 
NASSER του HASSAN ELIAS και της RUWAIDA, για 
την τελωνειακή παράβαση της παράνομης κατο-
χής και κυκλοφορίας κοινοτικού οχήματος εντός 
ελληνικής επικράτειας.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Εορδαίας για το έτος 2020.

5 Μεταφορά προσωπικού που υπηρετεί στην 
Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Καστοριάς 
«ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ», στο πλαίσιο του προγράμματος «Βο-
ήθεια στο Σπίτι», με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, στο Δήμο Καστοριάς, σε 
συνιστώμενες προσωρινές, προσωποπαγείς θέσεις.

6 Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημοτι-
κής Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Μύκης 
με την επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχεί-
ρηση Δήμου Μύκης (Κ.Δ.Ε.Μ.)» ως προς την ενό-
τητα που φέρει τον τίτλο “ΔΙΟΙΚΗΣΗ”.

7 Τροποποίηση συστατικής πράξης της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου 
Σερρών (Δ.Ε.Υ.Α.Σ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.2.1/19461 (1)
Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων αρμο-

διότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαί-

δευσης Αττικής για το σχολικό έτος 2019-2020.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 204 του 
ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 40 του 
ν. 4589/2019 (Α΄ 13).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109) «Οργάνωση 
και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τη με αριθμ. πρωτ Φ.3/897/97652/Γ1/25.9.2006
(Β΄ 1507) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικο-
νομικών και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης 
στο Δημοτικό Σχολείο», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.3/898/97652/Γ1/25.9.2006
(Β΄ 1507) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικο-
νομικών και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Αριθμός νηπίων ανά Τμήμα στα Νηπιαγω-
γεία», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.3.2019 
υπουργική απόφαση (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) με θέμα: 
«Τοποθέτηση των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαί-
δευσης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4499

50609



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50610 Τεύχος B’ 4499/09.12.2019

8. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.6/33355/7.11.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Αττικής με θέμα: « Εισήγηση Αναστολής Λειτουργίας Νηπιαγωγείων - Δημοτικών Σχολείων Ανατολικής Αττικής, Σχ. 
Έτους 2019-20».

9. Το με αριθμ. πρωτ. Π.Ε. 23522/11.11.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, με 
θέμα: «Αναστολή Λειτουργίας Σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά, για το σχολικό έτος 2019-2020», 
όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 14.11.2019.

10. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.2/5205/5.9.2019/13.11.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Αττικής, με θέμα: «Πρόταση για την αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων».

11. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, την έλλειψη κτηριακών υποδομών, τις τοπικές γεωγραφικές 
συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες κάθε περιοχής.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, αποφα-
σίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων, για το σχολικό έτος 2019-2020, ανά Δ/
νση Α΄/θμιας Εκπαίδευσης ως ακολούθως:

Α . ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΡΑΘΩΝΑ
(Α΄ Ανατολική Αττική)

9521431 2/Θ

2. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΡΩΝΙΔΑΣ
(Α΄ Ανατολική Αττική)

9521307 2/Θ

3. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΓΡΑΙΝΩΝ
(Α΄ Ανατολική Αττική)

9520914 1/Θ

4. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΡΑΚΑ
(Α΄ Ανατολική Αττική)

9521081 2/Θ

5. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΗΛΕΣΙΟΥ
(Β΄ Ανατολική Αττική)

9051509 1/Θ

6. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 37ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ
(Β΄ Ανατολική Αττική)

9521571 2/Θ

7. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
(Β΄ Ανατολική Αττική)

9521583 2/Θ

8. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 9521656 1/Θ

9. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 9521657 2/Θ

10. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ 9521120 2/Θ

11. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΛΥΧΟΥ ΜΕΓΑΡΩΝ 9521658 2/Θ

12. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 9521586 2/Θ

13. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 9521587 2/Θ

14. ΠΕΙΡΑΙΑ 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 9520824 2/Θ

Β . ΔΗΜΟΤΙΚΑ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΑΤΩΝ
(Α΄ Ανατολική Αττική)

9521665 6/Θ

2. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ
(Α΄ Ανατολική Αττική)

9521193 6/Θ

3. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΙΑΝΙΑΣ
(Α΄ Ανατολική Αττική)

9521049 6/Θ

4. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 31ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ
(Β΄ Ανατολική Αττική)

9521728 6/Θ

5. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 9151468 6/Θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50611Τεύχος B’ 4499/09.12.2019

6. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 9531000 6/Θ

7. ΠΕΙΡΑΙΑ 6/θεσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΚΗΣ ΒΙΓΛΑΣ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ

9520251 10

8. ΠΕΙΡΑΙΑ 3ο 6/θεσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩ-
ΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

9520003 8

9. ΠΕΙΡΑΙΑ 2/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΥ ΤΡΟΙΖΗΝΑΣ

9520114 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2019

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΣΥΒΑΣ

Ι

Αριθμ. Δ6/79623/9609 (2)

Χορήγηση άδειας για χρήση ειδικών συσκευών 

προειδοποίησης (φάρου με σειρήνα) σε οχήμα-

τα άμεσης ανάγκης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του 

ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Το π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουρ-
γείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΝΣα’/οικ. 59172/7775/ΦΝ 459/2019 
(Β΄ 3058) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών περί ανάθεσης αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών», όπως τρο-
ποποιήθηκε με την παράγραφο 30 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 33498/60551/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 506) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών «Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Μεταφορών, του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 119254 ΕΞ 2019/24.10.2019 έγ-
γραφο διαβίβασης της Διεύθυνσης Επιχειρησιακής Υπο-
στήριξης της Γενικής της Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.).

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη χορήγηση άδειας χρήσης συστημάτων 
οπτικής και ηχητικής σήμανσης στα παρακάτω τρία 
υπηρεσιακά οχήματα της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης 
Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής της Γενικής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.), με αριθμούς κυκλο-
φορίας ΙΥΒ-2476, ΙΜΥ-1364 και ΙΜΧ-1110 (φάρους με 
σειρήνα), με χρήση μπλε φωτός (φάρου) ως οχήματα 
άμεσης ανάγκης, σύμφωνα με το άρθρο 44 του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 (Α΄ 57).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2019 

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

(3)
Επιβολή διοικητικού προστίμου στον JIRBI 

NASSER του HASSAN ELIAS και της RUWAIDA, 

για την τελωνειακή παράβαση της παράνομης 

κατοχής και κυκλοφορίας κοινοτικού οχήματος 

εντός ελληνικής επικράτειας.

Με την 118/2019/25.11.2019 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου Καβάλας 
επιβάλλεται, δυνάμει του άρθρου 137Α παρ. 1α περ.α’ 
του ν. 2960/2001, στον JIRBI NASSER του HASSAN ELIAS 
και της RUWAIDA με ΑΦΜ 172819984 (κάτοχο της υπ’ 
αριθμ. Ρ00810954/2.4.2019 άδειας διαμονής), που τυγχά-
νει πρόσωπο αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα (σχετική η 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 1507/19/2381214/8.11.2019 βεβαίωση 
της Δ/νσης Δημόσιας Ασφάλειας), διοικητικό πρόστιμο 
ύψους οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €), πλέον 2.4% Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α., για τελωνειακή παράβαση παράνομης κατοχής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50612 Τεύχος B’ 4499/09.12.2019

και κυκλοφορίας εντός ελληνικής επικράτειας του Ε.Ι.Χ. 
οχήματος μάρκας AUDI τύπου A6, 2.496 κυβικών εκα-
τοστών, με αρ. πλαισίου WAUZZZ4BZYN100367, αριθμό 
κυκλοφορίας AG-18-AGU, ρουμανικών αρχών, χωρίς να 
έχουν τηρηθεί οι προβλεπόμενες στο ν. 2960/2001 και 
τη Δ.247/88 Α.Υ.Ο.Ο. διατυπώσεις.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
κατά της παρούσης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999).

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ

Ι

Αριθμ. 178072 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Εορδαίας για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27.10.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ Α΄ 35) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-

λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».
4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 

40/τ.Α΄/15.3.2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο-
μικής κρίσης».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρα-
γράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με 
το άρθρο 36 παράγραφος 2 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/
τ.Α΄/1.8.2017).

6. Την αριθμ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017), με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολύκαρπου.

7. Το με αριθμ. πρωτ. 23280/13.11.2019 έγγραφο του 
Δήμου Εορδαίας με το οποίο διαβιβάστηκε το αίτημα για 
τον Καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Εορδαίας 
για το έτος 2020.

8. Την με αριθμ. πρωτ. 23186/12.11.2019 Βεβαίωση 
Πίστωσης του Οικονομικού Τμήματος του Δήμου Εορ-
δαίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Εορδαίας (για συμμετοχή σε σεμινάρια, συμμετοχή σε 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό, διεκπεραίωση υποθέσεων του 
δήμου, εκτός έδρας κλπ) για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 40

2 ΠΕ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 15

3 ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

4 ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

5 ΠΕ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

6 ΠΕ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

7 ΠΕ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

8 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

9 ΠΕ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

10 ΠΕ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

11 ΠΕ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

12 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 15

13 ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 15

14 ΠΕ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15

15 ΠΕ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

16 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

17 ΤΕ ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 25

18 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50613Τεύχος B’ 4499/09.12.2019

19 ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 15

20 ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

21 ΤΕ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15

22 ΤΕ ΤΕ ΓΕΩΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 25

23 ΤΕ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

24 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

25 ΤΕ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

26 ΔΕ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 15

27 ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

28 ΔΕ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 15

29 ΔΕ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

30 ΔΕ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 10

31 ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 10

32 ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 25

33 ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

34 ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 15

35 ΔΕ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 5

36 ΔΕ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ 5

37 ΔΕ ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 10

38 ΔΕ ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 10

39 ΥΕ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ - ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5

40 ΥΕ ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ 5

41 ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 5

42 ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ, ΠΑΡΚΩΝ 5
Σύμφωνα με την 23186/12.11.2019 Βεβαίωση Πίστωσης του Οικονομικού Τμήματος του Δήμου, βεβαιώνεται ότι η 

δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της εν λόγω απόφασης ανέρχεται στο ποσό των 6.300,00 ευρώ και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του οικείου προϋπολογισμού του Δήμου Εορδαίας, οικονομικού έτους 2020, για την κάλυψη 
Εξόδων Μετακίνησης υπαλλήλων στους αντίστοιχους κωδικούς των προϋπολογισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 25 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 178064 (5)
Μεταφορά προσωπικού που υπηρετεί στην 

Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Καστοριάς 

«ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ» στο πλαίσιο του προγράμματος 

«Βοήθεια στο Σπίτι», με σχέση εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο Δήμο Καστο-

ριάς, σε συνιστώμενες προσωρινές, προσωπο-

παγείς θέσεις.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Μέτρα για την επιτά-
χυνση του Κυβερνητικού έργου». 

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

δ) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του π.δ./τος 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22.12.2016) «Πτωχευ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50614 Τεύχος B’ 4499/09.12.2019

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

στ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

ζ) Της αριθμ. 13912/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία 
διορίστηκε ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

η) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄2010).

θ) Του άρθρου 91 του ν. 4583/2018.
2. Την αριθμ. 14422/1.2.2019 (ΦΕΚ 397/τ.Β΄/13.2.2019) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καστοριάς, 
με την οποία συστάθηκαν τέσσερις θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

3. Την υπ’ αριθμ. 492/2019 απόφαση του Δημάρχου Καστοριάς, περί μεταφοράς προσωπικού που υπηρετεί στην Κοι-
νωφελή Επιχείρηση του Δήμου Καστοριάς «ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ» στο πλαίσιο του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Δήμο Καστοριάς, σε συνιστώμενες προσωρινές, προσωποπαγείς θέσεις.

4. Tην αριθμ. 21419/14-11-2019 βεβαίωση πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καστοριάς. 
Σύμφωνα με τν ανωτέρω βεβαίωση υπάρχουν πιστώσεις ποσού 5.710,00 ευρώ στον ΚΑΕ 70.6021.04 «Τακτικές απο-
δοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ του προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι» και 1.455,00 ευρώ στον ΚΑΕ 70.6055.03 «Εργοδοτικές 
Εισφορές ΙΚΑ», για το εναπομείναν διάστημα του Δεκεμβρίου 2019. Για τα επόμενα έτη θα προβλεφθούν πιστώσεις, 
ποσού 68.520,00 ευρώ στον ΚΑΕ 70.6021.04 «Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ του προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι» 
και 17.460,00 ευρώ στον ΚΑΕ 70.6055.03 «Εργοδοτικές Εισφορές ΙΚΑ» των προϋπολογισμών του Δήμου Καστοριάς.

5. Την αριθμ. οικ.75532/2.6.2017 (ΑΔΑ:6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ1Ο) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί ορισμού ως αναπληρωτή του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας, του Αναπληρωτή Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
Παπαευθυμίου Νικόλαο του Γρηγορίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 492/2019 απόφαση του Δημάρχου Καστοριάς σχετικά με τη μεταφορά προσωπικού, που 
υπηρετεί στην Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Καστοριάς «ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ» στο πλαίσιο του προγράμματος «Βοή-
θεια στο Σπίτι», με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο Δήμο Καστοριάς, σε συνιστώμενες 
προσωρινές, προσωποπαγείς θέσεις, ως εξής:

Α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΣ ΘΩΜΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 ΒΟΥΛΤΣΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3 ΛΑΧΑΝΑ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

4 ΤΣΙΚΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 25 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 12795 (6)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημο-

τικής Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Μύ-

κης με την επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επι-

χείρηση Δήμου Μύκης (Κ.Δ.Ε.Μ.)» ως προς την 

ενότητα που φέρει τον τίτλο “ΔΙΟΙΚΗΣΗ”.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010), 

όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19.7.2018) και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 252 παρ. 4, 254 παρ. 4 
και 255 παρ. 1 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8.6.2006) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ισχύ-
ουν σήμερα, σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 16/2007 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί Δημοτικών 
Επιχειρήσεων.

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 51 του 
ν.  3905/2010 (ΦΕΚ 219/Α΄/23.12.2010): «Ενίσχυση και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50615Τεύχος B’ 4499/09.12.2019

ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και άλλες δια-
τάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 
9 του άρθρου 44 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/Α΄/16.6.2011) 
«Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις».

5. Την αριθμ. 1485/1.4.2010 (ΦΕΚ 558/Β΄/30.4.2010) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
περί «Μετατροπής της Αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης 
Ανάπτυξης Μύκης (Α.Δ.Ε.Α.Μ.) σε κοινωφελή Δημοτική 
Επιχείρηση με την επωνυμία “Κοινωφελής Δημοτική Επι-
χείρηση Δήμου Μύκης (Κ.Δ.Ε.Μ.)”».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α΄/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016.

8. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005) 
“Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα”, σχετικά με την υποχρέωση ανα-
γραφής κάλυψης δαπάνης που συνεπάγεται η έκδοση 
κάθε κανονιστικής πράξης.

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 14138/15.5.2017 (ΑΔΑ:
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) για τον διορισμό 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Την αριθμ. 27/42203/13.8.2018 (ΑΔΑ:6ΖΝ1465ΧΘ7-
Δ51) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα: 
«Έλεγχος νομιμότητας πράξεων των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθ-
μού και των νομικών τους προσώπων, Πειθαρχική και 
Αστική ευθύνη αιρετών, Επιβολή διοικητικών μέτρων 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας 
Εποπτείας ΟΤΑ, (άρθρο 238 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),
όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 131 του 
ν. 4555/2018 (Α΄ 133) (Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”)».

11. Την αριθμ. 102/63900/13.9.2019 (ΑΔΑ:7Χ2Ρ465ΧΘ7-
ΜΑΛ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 
«Συγκρότηση των διοικητικών συμβουλίων των νομικών 
προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού».

12. Την 136/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Μύκης με θέμα: «Τροποποίηση συστατι-
κής πράξης Κ.Δ.Ε.Μ.», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 136/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Μύκης, με την οποία τροποποιείται 
η συστατική πράξη της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την 
επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Δήμου Μύ-
κης (Κ.Δ.Ε.Μ.)», συσταθείσας με την υπ’ αριθμ. 199/2009 
(ΦΕΚ 558/Β΄/30.4.2010) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μύκης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 
του άρ. 6 του ν. 4623/2019. Ειδικότερα τροποποιείται η 
ενότητα που φέρει τον τίτλο «ΔΙΟΙΚΗΣΗ» ως ακολούθως:

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Η κοινωφελής επιχείρηση διοικείται από διοικητικό 

συμβούλιο αποτελούμενο από εννέα (9) μέλη, η σύνθεση 

του οποίου ορίζεται ειδικότερα με τις διατάξεις του άρ. 
255 παρ.1 του ΚΔΚ.

Κατ’ εφαρμογή των νέων διατάξεων της παρ. 1 του 
άρ. 6 του ν. 4623/2019, κατά τη συγκρότηση του ΔΣ της 
επιχείρησης από το δημοτικό συμβούλιο, τα αιρετά μέλη 
και οι δημότες υποδεικνύονται δεσμευτικά από τον δή-
μαρχο κατά τα 3/5 και από τις λοιπές παρατάξεις κατά 
τα 2/5, ενώ δεν υπολογίζονται στην ποσοστιαία αυτή 
αναλογία οι υποχρεωτικώς οριζόμενοι κατά το άρ. 255 
παρ. 1 του ΚΔΚ, οι οποίοι ωστόσο συμπεριλαμβάνονται 
στο αριθμητικό σύνολο των μελών για τον υπολογισμό 
της ποσοστιαίας αναλογίας.

Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισσότε-
ρους από είκοσι (20) εργαζόμενους - τακτικό προσωπικό, 
ορίζεται ως μέλος ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομέ-
νων στην επιχείρηση, ο οποίος υποδεικνύεται από τη 
γενική συνέλευση αυτών και θα μειωθεί αντίστοιχα ο 
αριθμός των δημοτικών συμβούλων χωρίς προηγούμενη 
τροποποίηση της συστατικής πράξης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 199/2009 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Μύκης (αριθμ. 1485/1.4.2010 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
ΦΕΚ 558/Β΄/30.4.2010).

Σύμφωνα με την αριθμ. 7544/25.10.2019 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μύ-
κης, από την δημοσίευση της παρούσας στο ΦΕΚ δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 1 Νοεμβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 21552 (7)
Τροποποίηση συστατικής πράξης της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου 

Σερρών (Δ.Ε.Υ.Α.Σ.).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134 

Α΄/9.8.2019): «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, δι-
ατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»,

(β) των άρθρων 108, 117 και 131 του ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ 19 Α΄/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50616 Τεύχος B’ 4499/09.12.2019

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις»,

(γ) των άρθρων 1, 2, 3 του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107 
Α΄/31.7.2017 - Διορθ. Σφαλμ. στο ΦΕΚ 147 Α΄/5.10.2017) 
«Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισί-
ου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχει-
ρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις 
σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά 
και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφι-
κής Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις»,

(δ) των άρθρων 28 παρ. 1 και 8 και 28A παρ. 1 και 5 του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

(ε) των άρθρων 65, 107, 108 και 109 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

(στ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄)
 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
άλλες διατάξεις»,

(ζ) του ν. 1069/1980 (ΦΕΚ 191 Α΄): «Περί κινήτρων δια 
την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-
ως»,

(η) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005,

(θ) του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

2. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/26.5.2017) περί δι-
ορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

3. Την αριθμ. 102/63900/13.9.2019 σχετική εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών περί συγκρότησης των 
διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού.

4. Τo π.δ. 503/1991 (ΦΕΚ 182 Α΄), με το οποίο συστάθη-
κε η ενιαία επιχείρηση ύδρευσης και αποχέτευσης Σερ-
ρών, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τις αριθμ. 
2387/2386/1999 (ΦΕΚ 418 Β΄), 7980/2000 (ΦΕΚ 920 Β΄),
4480/2002 (ΦΕΚ 356 Β΄/21.3.2002), 9099/2003 (ΦΕΚ 
1282 Β΄/11.9.2003), 1002/2009 (ΦΕΚ 407 Β΄/5.3.2009) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας και τις αριθμ. 14932/15.11.2011 
(ΦΕΚ 2868 Β΄/19.12.2011) και 1486/29.12.2012 (ΦΕΚ 
933 Β΄/26.3.2012) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Το αριθμ. 28785/6.11.2019 έγγραφο του Δήμου Σερ-
ρών με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθμ. 632/2019 από-
φαση του δημοτικού συμβουλίου του Δήμου Σερρών 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Σερ-
ρών (Δ.Ε.Υ.Α.Σ.) μαζί με τα συνημμένα, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη συστατική πράξη της ενιαίας επιχεί-
ρησης ύδρευσης, αποχέτευσης, άρδευσης, η οποία έχει 

την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ και 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» και διακριτικό τίτλο 
«Δ.Ε.Υ.Α.Σ.» και συγκεκριμένα το άρθρο 5 παρ. 1 και 2 
αυτής σχετικά με τη διοίκηση του νομικού προσώπου, 
όπως παρακάτω:

«5. Διοίκηση. Η ΔΕΥΑ που συνιστάται από έναν (1) μόνο 
Δήμο διοικείται από ενδεκαμελές (11) Διοικητικό Συμ-
βούλιο, το οποίο ορίζεται από το δημοτικό συμβούλιο με 
τους αναπληρωτές του και αποτελείται από τον Δήμαρ-
χο ή τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο ως Πρόεδρο 
και έξι (6) ακόμη αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, 
εκ των οποίων οι τέσσερις (4) ανήκουν στην παράταξη 
του επιτυχόντος συνδυασμού. Εκτός από τους αιρετούς 
εκπροσώπους του Δήμου, σύμφωνα με το προηγούμε-
νο εδάφιο, ως μέλη του διοικητικού συμβουλίου ορίζο-
νται ακόμα με τους αναπληρωτές τους, ένα (1) μέλος ως 
εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση, που 
υποδεικνύεται από την πλέον αντιπροσωπευτική συνδι-
καλιστική οργάνωση των εργαζομένων στην επιχείρηση 
ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύνολο των εργαζο-
μένων στην επιχείρηση, τους οποίους ο Πρόεδρος του 
διοικητικού συμβουλίου συγκαλεί σε γενική συνέλευ-
ση για το σκοπό αυτόν, ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος 
περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα της περιοχής, 
κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου 
της αλλοδαπής, με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις 
συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης και δύο (2) 
δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη εμπειρία 
ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης. 
Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φο-
ρέα του προηγούμενου εδαφίου και η διαπίστωση της 
συνδρομής των προϋποθέσεων στο πρόσωπο του προ-
τεινόμενου από αυτόν μέλους, γίνεται με απόφαση του 
δημοτικού συμβουλίου. Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά 
τη πρώτη συνεδρίαση του διοικητικού συμβουλίου με 
ψηφοφορία μεταξύ των μελών του.

Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψήφος του 
Προέδρου».

Κατά τα λοιπά ισχύει τo π.δ. 503/1991 (ΦΕΚ 182 Α΄), 
με το οποίο συστάθηκε η ενιαία επιχείρηση ύδρευ-
σης και αποχέτευσης Σερρών, όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα με τις αριθμ. 2387/2386/1999 (ΦΕΚ 
418 Β΄), 7980/2000 (ΦΕΚ 920 Β΄), 4480/2002 (ΦΕΚ 356 
Β΄/21.3.2002), 9099/2003 (ΦΕΚ 1282 Β΄/11.9.2003), 
1002/2009 (ΦΕΚ 407 Β΄/5.3.2009) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
τις αριθμ. 14932/15.11.2011 (ΦΕΚ 2868 Β΄/19.12.2011) 
και 1486/29.12.2012 (ΦΕΚ 933 Β΄/26.3.2012) αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 22 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044990912190008*


		2019-12-10T09:44:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




